
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 13. 2. 2018 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANĎOUREK Jiří, 

JANOŠ Petr, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, SALAČ David, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, 
HOTAŘ Vlastimil, KULHAVÝ Petr, BAJZÍK Vladimír, JENČOVÁ Věra, HRUBOŠOVÁ Zuzana, KRAUSE Martin, 
RYBA Miroslav, HORÁKOVÁ Lenka 

 
 

Omluveni: BERAN Jaroslav 

Neomluveni: PLEYER Jakub  

Hosté: M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), M. Prokop (právník), P. Satrapa, P. Mokrý, A. Kocourek, J. 
Vencláková, I. Lukášová, I. Nová, R. Pirkl, R. Nemčoková, P. Novotný, Z. Kračmar (KaM), L. Moc, J. Drašarová 
(děkanka FT), J. Picek (děkan FP) 

 
 
Přítomno: 19  členů -  AS je usnášeníschopný 
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 12. 12. 2017 ....................................................................................... 1 

2. Informace o změnách ve složení zaměstnanecké komory AS TUL ........................................................ 1 

3. Vyjádření k návrhu jmenování prorektorů TUL ..................................................................................... 2 

4. Předchozí souhlas ke jmenování 1. části členů VR TUL ......................................................................... 2 

5. Různé ..................................................................................................................................................... 3 
 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 12. 12. 2017 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Informace o změnách ve složení zaměstnanecké komory AS TUL  

1) Předseda AS informoval, že k 28. 1. 2018 odstoupil ze členství AS TUL Ing. arch. Radek Suchánek, 

Ph. D. z důvodu přijetí postu prorektora TUL. Jeho místo za FUA v zaměstnanecké komoře obsadí 

Ing. arch. Petr Janoš z Katedry urbanismu FUA TUL. 

 

2) Předseda AS informoval, že 31. 1. 2018 rezignoval na funkci člena AS TUL prof. MUDr. Petr 

Suchomel, CSc. Jeho místo v AS TUL od 1. 2. 2018 v zaměstnanecké komoře obsadil MUDr. Miroslav 

Ryba. MUDr. Miroslav Ryba byl zvolen v doplňkových volbách za volební okrsek FZS. 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

3. Vyjádření k návrhu jmenování prorektorů TUL 

Předseda AS předal slovo JM rektorovi, který požádal o vyjádření k návrhu jmenovat nové prorektory TUL.  

Jedná se o: 

Ing. Aleš Kocourek, Ph. D. – prorektor pro vzdělávání a vnitřní legislativu 

doc. RNDr. Pavel Satrapa, Ph. D. – prorektor pro informační systémy 

prof. Ing. Pavel Mokrý, Ph. D. – prorektor pro vědu, výzkum a zahraničí 

Ing. arch. Radek Suchánek, Ph. D. – prorektor pro rozvoj a vnější vztahy 

Předseda AS vyzval členy AS TUL, aby se k navrhovaným kandidátům na prorektory vyjádřili. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL souhlasí se jmenováním prorektorů TUL tak, jak bylo navrženo 

rektorem TUL. 

Výsledek hlasování 19 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Předchozí souhlas ke jmenování 1. části členů VR TUL 

Předseda AS předal slovo JM rektorovi, který představil 1. část členů VR TUL. 2. část členů VR bude AS 

předložena na příštím zasedání AS TUL. JM rektor vysvětlil postup při výběru členů VR. Návrhy podali děkani 

fakult, prorektoři a rektor.  

Předseda AS se ptá: Kolik členů bude mít 2. část? JM rektor chce dodržet přibližný počet 37 členů tzn., že 2. 

část bude mít ještě asi 11 členů.  

Další diskuse se týkala tradice zastoupení všech děkanů, prorektorů a emeritních rektorů TUL. JM rektor 

vysvětlil, že se jedná pouze o tradici TUL – není dáno zákonem. Zákon ukládá pouze zastoupení 1/3 

externích členů VR a to bude dodrženo. 

M. Krause položil dotaz: Proč FZS má tak malé zastoupení ve VR TUL? JM rektor odpověděl, že návrh z FZS 

přišel pozdě a bude zohledněn ve 2. části členů VR.  

V další diskusi, které se účastnili navíc V. Jenčová, P. Urbánek a P. Janoš, byla zdůrazněna potřeba 

jmenování VR pro proces akreditací a byl diskutován předpokládaný proces návrhu 2. části členů VR. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL uděluje předchozí souhlas ke jmenování navržených členů VR 

TUL. 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 4 

Usnesení bylo přijato. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

5. Různé 

1. Informace JM rektor 

 JM rektor informoval, že chce schvalovat všechny složky rozpočtu najednou, ne po částech, jak 

tomu bylo v minulosti. Návrh by mohl být předložen k projednání už na příštím zasedání AS TUL 

v březnu. 

 JM rektor informoval, že Krajský úřad oslovil Technickou univerzitu v Liberci a požádal o ubytovací 

kapacitu pro Olympiádu dětí a mládeže, která proběhne v Liberci poslední týden v červnu v roce 

2019. Harmonogram výuky pro příští akademický rok proto bude obsahovat časnější zahájení výuky 

(asi v polovině září). 

 

Předseda AS vznesl dotaz:  Jestli rektor počítá s vyčleněním peněz pro AS TUL v rámci navrhovaného 

rozpočtu pro rok 2018? JM rektor uvažuje o odměňování členů AS TUL formou příplatku, neuvažuje 

o samostatném rozpočtu AS TUL.  

Následovala dlouhá diskuse, které se účastnili zejména předseda AS, JM rektor, J. Drašarová, J. 

Kamenický, M. Krause, V. Hotař, V. Umlauf, P. Mokrý, a J. Picek. 

Předseda AS formuloval a zdůvodňoval svůj zájem na vzniku rozpočtové kapitoly AS TUL a úpravě 

mzdových předpisů tak, aby umožňovaly odměňování práce v AS TUL. Další členové vyjadřovali 

názor, že členství v AS TUL odměňované být nemá. Dále se diskutovalo o povaze a rozsahu nákladů 

a potenciálních nákladů AS TUL a možností jejich financování v současném stavu a v navrhovaném 

režimu vlastní rozpočtové kapitoly, o zachování nezávislosti AS TUL. Dalšími tématy byla časová 

náročnost funkce předsedy AS TUL, potřeba externích a interních prací pro AS TUL, schopnost členů 

AS TUL provádět kontrolu, existence rozpočtů a odměňování členství v AS na jiných VŠ, vztah 

náročnosti práce v AS fakult a AS univerzity. 

 

Po výzvě členů AS TUL se k praktické a právní stránce návrhu vyjádřili také kvestor a právník. 

Děkanka FT TUL řekla, že předtím, než se zřídí položka, mělo by se říct, na co bude potřeba. To bylo 

rámcově diskutováno dnes a bude tématem dalších diskusí.  

Předseda AS navrhl usnesení. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL doporučuje rektorovi TUL zřídit položku rozpočtu AS TUL 

v rozsahu 7 x 100 000,- Kč ročně. 

Výsledek hlasování 13 – 0 – 6  

Usnesení bylo přijato. 

2. Změna studijního a zkušebního řádu 

D. Salač položil dotaz: Zda nastane nějaká změna ve studijním a zkušebním řádu? JM rektor odpověděl, že 

se změny připravují v následujících bodech: 

1) Třetí zápis předmětu bude povolovat děkan, nikoliv rektor. 

2) Umožníme třetí termín státní závěrečné zkoušky. 

3) Bude revidován poplatek za překročení standardní doby studia. 

4) Zrušení indexů. 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

3. Finanční vypořádání služeb mezi fakultami 

Poznámka: 10:25 odchází J. Janďourek 

Delegát AS FS doc. Moc položil prostřednictvím předsedy AS dva dotazy JM rektorovi: 

1) Bude finanční vypořádání vzájemně poskytnutých služeb mezi fakultami řešeno nadále centrálně 

nebo bude ponecháno na dohodě mezi děkany? 

2) Změní se parametry oceňování vzájemně poskytovaných služeb oproti dosavadní praxi? 

Odpověď JM rektora byla: 1) centrálně, 2) nezmění. Následovala krátká diskuse mezi doc. Mocem a JM 

rektorem o financování studijních programů. 

 

4. Organizační řád FS 

Organizační řád FS byl schválen v listopadu 2017 AS FS a předložen rektorovi TUL.  

Dle § 9 odst. 1 b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách) AS veřejné vysoké školy schvaluje vnitřní předpis fakulty na návrh 

akademického senátu fakulty; akademický senát veřejné vysoké školy si k tomuto návrhu vyžádá 

stanovisko rektora. Vnitřní předpis je nutné podat 14 dní před plánovaným termínem zasedání na 

adresu: senat@tul.cz. Stanovisko rektora si následně vyžádá předseda nebo tajemník AS TUL tak, 

aby mohlo být spolu s vnitřním předpisem zveřejněno 7 dní před projednáním v AS TUL. 

  

Organizační řád FS bude předložen ke schválení na příštím zasedání AS TUL. 

 

Dále předseda AS konstatoval, že FUA nepředložila ke schválení ani jeden vnitřní předpis. Osloví 

předsedu AS FUA, aby předložil vnitřní předpisy fakulty ke schválení co v možná nejbližším termínu. 

 

5. Knihovna 

P. Kulhavý požádal JM rektora o vyjádření k plánované výstavbě knihovny. JM rektor připomněl 

historii přestavby hal na Studentském náměstí a současný stav jejího financování a projektování. Do 

konce roku 2019 by měla být přestavba hotová. V pokračující diskusi mezi p. Kulhavým, JM 

rektorem a kvestorem zaznělo, že autodoprava nebude zrušena, ale přestěhována do náhradních 

prostor v areálu TUL, a že nelze předpokládat v příštích pěti letech žádné financování umožňující 

financovat novostavby. 

   

 

 

Další zasedání je plánováno na 13. března 2018 

 
 
 
 

V Liberci dne 13. 2. 2018     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 

mailto:senat@tul.cz

